

Protokoll Nr. 140/2015

über die Sitzung des Finanz- und Betriebsausschusses der Gemeinde Bad Rohtenfelde am Mittwoch, den 23.09.2015, Balkonzimmer des Kurmittelhauses, Frankfurter Str. 3, 49214 Bad Rothenfelde

Öffentliche Sitzung: Uhr bis Uhr Nichtöffentliche Sitzung: Uhr bis Uhr

► Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Alexander Kuchenbecker

Mitglieder

Herr Carl Bohlmann Frau Anne-Katrin Kebschull Herr Dirk Meyer zu Theenhausen Herr Frank Wernemann

von der Verwaltung

Herr Stefan Lönker Herr Klaus Rehkämper Herr Torsten Richter zugleich Protokollführer

Frau Dr. Imke Panajotow-Pilz

► Abwesend:

Mitalieder

Frau Annemarie Geschwinde Herr Michael Janböke

► Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit, Feststellung der Tagesordnung und Beschlussfassung über dazu vorliegende Anträge
- 2 Genehmigung des Protokolls Nr. 134 vom 17.06.2015 öffentlicher Teil
- 3 Verwaltungsbericht
- Festsetzungen für Ablösevereinbarungen im Zuge des Ausbaus der Frankfurter Straße Vorlage folgt
- 5 Behandlung von Anfragen und Anregungen

► Ergebnis der Sitzung:

zu 1 Eröffnung der Sitzung mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit, Feststellung der Tagesordnung und Beschlussfassung über dazu vorliegende Anträge

Der Vorsitzende, Ratsherr Kuchenbecker, eröffnet um 19:08 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest.

Der Antrag der Fraktion der GRÜNEN zum Thema Flüchtlinge auf Grund aktueller Flüchtlingszahlen vom 17.09.2015 wird eingebracht und im Laufe der Tagesordnung von 3. Stellv. Bürgermeisterin Kebschull näher erläutert.

zu 2 Genehmigung des Protokolls Nr. 134 vom 17.06.2015 - öffentlicher Teil

Das Protokoll Nr. 134 vom 17.06.2015 – öffentlicher Teil – wird **einstimmig bei zwei Enthaltungen wegen Nichtteilnahme** genehmigt.

zu 3 Verwaltungsbericht

Für den öffentlichen Sitzungsteil liegt kein Verwaltungsbericht vor.

zu 4 Festsetzungen für Ablösevereinbarungen im Zuge des Ausbaus der Frankfurter Straße - Vorlage folgt

Nach Klärung einiger Fragen ergeht folgender

Beschlussvorschlag (einstimmig):

Der Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde macht sich die Festsetzungen der Vereinbarung über die Ablösung des Ausbaubeitrages für die Verkehrsanlage "Frankfurter Straße – Abschnitt Minikreisel bis Münstersche Straße" in der vorliegenden Fassung zu eigen.

Abstimmungsergebnis:

Ja:	7
Nein:	0
Enthaltung:	0

zu 5 Behandlung von Anfragen und Anregungen

Es liegen keine Anfragen und Anregungen vor.

gez. Alexander Kuchenbecker Vorsitzende/r gez. Klaus Rehkämper

Bürgermeister

Protokollführer/in

gez.